
C O M U N E   D I   FUTANI 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

b) APPROVAZIONE PERIZIA ED ELENCO PREZZI PER INTERVENTI URGENTI  
IL SINDACO 

PREMESSO 
VISTO I’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225; 
VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 
9 novembre 2001, n. 401; 
VISTO, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2008 recante la 
dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa 
degli eventi_______________________________, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del 
decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni dall’articolo 1 della 
legge 27 dicembre 2002, n. 286; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri__________________________ 
VISTA l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri _________________________ 
VISTI i Decreti del ____________________________________ 
VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 
ogni azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a 
ricondurre le popolazioni colpite dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita; 
RITENUTO , inoltre, che nelle more dell’indispensabile avvio della fase di ricostruzione e 
del ritorno alle normali condizioni di vita e imprescindibile assicurare alle popolazioni 
interessate ogni immediato sostegno atto a consentire la tutela degli interessi fondamentali 
delle predette popolazioni, avuto riguardo in particolare all’integrità della vita ed alla 
salubrità dell’ambiente; 
CONSIDERATO che l’evento sismico ha interessato anche il territorio comunale, dove in 
varie parti si sono verificati orolli di strutture, distruzioni di infrastrutture e fabbricati, 
nonché interruzioni di servizi sia pubblici che privati e danni e disagi diffusi alle popolazioni 
residenti; 
VISTO il verbale di somma urgenza redatto in data dal Responsabile dell'UFFlClO 
TECNICO LL.PP. - Ufficio Tecnico; 
CONSIDERATO che qualunque indugio potrebbe comportare l'aggravamento dei danni e 
della pericolosità dei luoghi; 
CONSIDERATO che l'attuale stato di bisogno sopra descritto rende altresì indispensabile 
tutta una serie di interventi sulle zone interessate e prestazioni di primo soccorso a favore 
delle popolazioni colpite, siano o non siano evacuate dalle abitazioni; 
CONSIDERATO che stante la situazione di impellente emergenza, si ritiene più opportuno 
non individuare a priori un elenco di ditte e fornitori per aoquisti, forniture di beni e servizi, 
noli e manutenzioni, affidando tale compito invece al Responsabile dell'Ufficio Tecnico e 
all'Economo Comunale per la parte di rispettiva competenza, secondo necessita e 
richieste degli organi della Protezione Civile; 



CONSIDERATO che a seguito dell'evento citato sono stati richiesti numerosi interventi di 
somma urgenza a ditte di fiducia del|'Amministrazione Comunale, resesi immediatamente 
disponibili con mezzi meccanici e uomini, per iniziative di sgombero e rimozione, nonché 
di eliminazione di pericoli di vario genere ed entità, e per altri interventi immediati diretti a 
garantire la pubblica incolumità; 
PRESO ATTO che tali interventi sono stati eseguiti tempestivamente secondo le 
indicazioni date dall'A.C. e dai suoi organi tecnici; 
VISTO il provvedimento sindacale con Ia quale si approva il verbale di somma urgenza 
relativa alla calamita in oggetto e impegnando un primo stanziamento di Euro_________ ; 
VISTA la relazione dell‘Ufficio Tecnico in merito; 
VISTO lo schema di Foglio di Oneri ed il suo allegato relativo ai prezzi unitari dei noli e 
della mano d'opera; 
RITENUTA detta documentazione meritevole di approvazione; 
DETERMINA 
1) Di approvare la relazione tecnica redatta dall’Ufficio Tecnico. e la procedura indicata per 
la locazione, liquidazione e pagamento degli interventi in oggetto; 
2) Di approvare lo schema di foglio d'oneri relativo alle prestazioni effettuate o da 
effettuarsi dalle Ditte chiamate per somma urgenza a seguito degli eventi calamitosi del; 
3) Di approvare i prezzi unitari, cosi come indicati nell’allegato "A', relativi alle prestazioni 
suddette; 
4) Di dare atto che al finanziamento e liquidazione delle somme che risulteranno al 
consuntivo, si provvederà con successivo atto deliberativo ad integrazione di quanto 
disposto dal Provvedimento n._____ del____________ (approvazione verbale di somma 
urgenza) 
7) Di dichiarare il presente atto immediatamente Eseguibile 
 

IL SINDACO 


